



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

STOWARZYSZENIA CENTRUM WOLONTARIATU W LUBLINIE ZA ROK 2022

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w 2022 r. współpracowało z kilkunastoma placówkami na terenie miasta. Centrum Wolontariatu pełni rolę regionalnego ośrodka, który wspiera inicjatywy wolontariackie w regionie i poza nim (także poza granicami Polski). Jest jednym z najaktywniejszych stowarzyszeń działających w sieci Centrów Wolontariatu. Koordynuje pracą ponad 300 wolontariuszy (uczniów, studentów, pracujących i emerytów) skupionych w różnych inicjatywach wolontariackich (na rzecz bezdomnych, uchodźców, młodzieży po konflikcie z prawem, dzieci zaniedbanych, resocjalizacji więźniów, a także działań solidarnościowych o charakterze międzynarodowym).

W dniu 4 stycznia 2022 roku odbyło się Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w Lublinie, na którym wybrano nowy zarząd w skład którego weszli Aneta Kołodziejczyk – prezes, Kordian Urlich – zastępca prezesa, Justyna Orłowska – sekretarz, Piotr Kaczyński – skarbnik, Jacek Wnuk – członek.

Działania na rzecz dzieci i młodzieży:

- 1. Program MOST – działania na rzecz dzieci i młodzieży zamieszkujących dzielnicę Bronowice Stare,** wsparcie dzieci i młodzieży pochodzącej ze środowisk szczególnego ryzyka.. Program streetworkerski „MOST” prowadzony jest przez Stowarzyszenie od 2003 r. W ramach podejmowanych działań prowadzony był klub środowiskowy dla dzieci (usytuowany w lokalu przy ul. Skibińskiej 23), w którym prowadzone były zajęcia edukacyjne, korepetycje oraz zajęcia artystyczne, praca środowiskowa polegająca na wizytach na terenie dzielnic grupy wolontariuszy i animowaniu przez nich zajęć dla dzieci i młodzieży (patrole streetworkerskie) oraz praca indywidualna z dzieckiem i rodziną polegająca na wsparciu wychowawczym i ogólnorozwojowym.
- 2. Projekt Strefa relacji** w ramach którego dzieci i młodzież ze Starych Bronowic pod okiem wolontariuszy, w trzysobowych grupach uczestniczyli w wyjściach do lubelskich miejsc rozrywki oraz w warsztatach o różnej tematyce. Projekt ma na celu budowanie pozytywnych relacji i naukę spędzania wolnego czasu w sposób akceptowany społecznie.
- 3. Dzielnicze kultury w roku 2022 „Centrum Twórczości Tatarskiej”** – projekt realizowany w dzielnicy Tatary. W ramach projektu zorganizowane zostały liczne warsztaty m.in. manualne i sensoryczne oraz inne wydarzenia dla mieszkańców i mieszkanki dzielnicy Tatarskiej, a w szczególności dzieci i młodzieży. Projekt realizowany dzięki wsparciu miasta Lublin.
- 4. Program w Schronisku dla Nieletnich w Dominowie:** wolontariusze w 2022 r. skupili się na realizacji zajęć na terenie Schroniska z częstotliwością raz w tygodniu. Wolontariusze organizowali zajęcia z zakresu psychoedukacji, rozwijania zainteresowań, zajęcia filmowe, plastyczne, sportowe oraz panele dyskusyjne. Oprócz prowadzonych zajęć dla przebywających tam chłopaków, wolontariusze spotykali się raz w tygodniu, by omawiać bieżące sytuacje, dzielić się wrażeniami i spostrzeżeniami, wymieniać się ważnymi informacjami oraz poszerzać swoje kompetencje i szkolić w zakresie pracy z drugim człowiekiem. W 2022 roku podopiecznych Schroniska w Dominowie odwiedził zaproszony przez wolontariuszy gość – biskup Adam Bab, a także zorganizowane zostało wyjście do muzeum na Majdanku razem z jednym z wychowanków.
- 5. Odnaleźć Młodość** - organizacja spotkań i warsztatów w różnorodnej tematyce dla dziewcząt z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podgłębkiem, które mimo swojego młodego wieku dużo już w swoim życiu przeszły. W tym programie organizowane zostały wyjazdy do Ośrodka raz w tygodniu.



Działania na rzecz dorosłych:

1. Program Eleutheria - pomoc osadzonym i opuszczającym zakłady karne.

W ramach programu realizowany był projekt "Wiatr w Żagle 2020- 2022- pomoc postpenitencjarna osobom zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych w województwie lubelskim" finansowany ze środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Ministerstwo Sprawiedliwości). W ramach projektu zostały zrealizowane m.in. zajęcia przygotowujące do wyjścia na wolność – warsztaty pt. „Wiatr w żagle” dla osadzonych z aresztów i zakładów karnych w okręgu lubelskim, szkolenie dla wolontariuszy prowadzących spotkania w/w programie, prowadzenie Ośrodka Pomocy Postpenitencjarnej dla osób opuszczających jednostki penitencjarne.

Termin realizacji projektu: 01.01.2020 r. - 31.12.2022 r.

W ramach programu realizowany był projekt "Nowy Początek 2020- 2022- pomoc postpenitencjarna dla kobiet zwalnianych z zakładów karnych i aresztów śledczych" finansowany ze środków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Ministerstwo Sprawiedliwości). Projekt polega na świadczeniu kompleksowej pomocy postpenitencjarnej i wsparciu procesu readaptacji społecznej wśród kobiet opuszczających jednostki penitencjarne, z uwzględnieniem specyficznych problemów, których doświadczają kobiety zwalnianie z zakładów karnych i aresztów śledczych. Głównym celem projektu jest minimalizacja ryzyka powrotu do przestępstwa i w konsekwencji do zakładu karnego przez uczestniczki projektu.

Termin realizacji projektu: 01.01.2020 r. - 31.12.2022 r.

„Volpris.eu- Prisons Managing Volunteers in Europe- Volpris.eu”- podejmowane w ramach projektu działania polegają na opracowaniu analiz dotyczących funkcjonowania wolontariatu w zakładach karnych i aresztach śledczych poprzez przeprowadzenie badań kwestionariuszowych w zakładach karnych i aresztach śledczych wśród kadry penitencjarnej dot. potrzeb w zakresie funkcjonowania wolontariatu w danych jednostkach penitencjarnych. Realizacja międzynarodowych seminariów i szkoleń kadry penitencjarnej oraz członków licznych organizacji wolontariatu, działających w jednostkach penitencjarnych na mocy stosownych porozumień. Powyższe wydarzenia edukacyjne mają za zadanie wypracowanie jednolitego modelu systemu wolontariatu w europejskim systemie sprawiedliwości. Finansowane z programu Erasmus +. W sierpniu 2022 roku odbyła się konferencja podsumowująca projekt, która miała miejsce w Areszcie Śledczym w Lublinie.

Termin realizacji: 01.09.2019- 31.08.2022

2. Program Pomocy Osobom Bezdomnym - Gorący Patrol.

„Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym. Edycja 2022. Moduł II: Wsparcie osób bezdomnych.” Celem projektu było prowadzenie działań interwencyjnych i aktywizujących skierowanych do osób znajdujących się w kryzysie bezdomności.

Prowadzono następujące działania:

- punkt wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności, gdzie wydawane były ciepłe posiłki, odzież, koce i oferowano pomoc przedmedyczną
- prowadzenie domów adaptacyjnych dla osób wychodzących z kryzysu bezdomności
- prowadzenie programu reintegracji społecznej, w ramach którego działały grupy wsparcia i spotkania indywidualne z terapeutą uzależnień
- świadczenie porad psychologicznych
- coaching osób w kryzysie bezdomności
- działania mobilne (streetworking)

Finansowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Skierowane do 100 osób bezdomnych, w tym wobec 40 osób realizowano działania interwencyjne. W ramach programu streetworkerzy patrolowali miejsca przebywania osób bezdomnych, ogródki działkowe, pustostany, wiaty śmietnikowe, ulice, wydawali gorące posiłki, koce, ciepłą odzież, maseczki higieniczne. Mobilny punkt wsparcia funkcjonował przy ul 1 Maja 20. Realizowane były spotkania z psychologiem, doradcą zawodowym oraz grupa wsparcia.

Terminy realizacji projektu: 25.04.2022- 31.12.2022r.



STOWARZYSZENIE CENTRUM WOLONTARIATU

ul. Gospodarcza 2, 20-217 LUBLIN

tel. 081/ 534 26 52, fax 081/ 532 45 45 e-mail:lublin.wolontariat@gmail.com

WWW.WOLONTARIAT.ORG.PL/LUBLIN NIP 946-22-55-265 KRS 0000150225

"Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym MODUŁ II: Wsparcie osób bezdomnych" Celem projektu było prowadzenie działań interwencyjnych i aktywizujących dla osób bezdomnych. Zadanie było realizowane w Lublinie, przy ul. 1 Maja 20, ul. Gospodarczej 2, w miejscach niemieszkalnych – pustostanach, ogródków działkowych i in. Beneficjentami projektu były osoby w kryzysie bezdomności z terenów Lublina, uzależnione, niekorzystające z pomocy instytucjonalnej – 40 osób bez kryteriów odnośnie wieku czy statusu prawnego. Przy ul. 1 Maja 20 prowadzona była jadalnia Centrum Wolontariatu, gdzie wydawane były posiłki i pomoc doraźna, na ul. Gospodarczej 2 działał Punkt Pomocy Doraźnej, który umożliwiał kąpiel, golenie, strzyżenie, zmianę ubrań, pranie odzieży, pomoc przedmedyczną oraz otrzymanie produktów pierwszej potrzeby. Realizowano działania mobilne (streetworking), docierano pomocą do osób, które ze względu na zły stan zdrowia nie mogły dotrzeć do punktu pomocy. Projekt umożliwiał odbycie konsultacji ze specjalistą – prawnikiem adwokatem, terapeutą uzależnień, asystentem aktywizacji zawodowej oraz coachem. Beneficjenci mieli możliwość skorzystania z kursów i szkoleń oraz badań lekarskich. Organizowane zostały kursy: fryzjerski, operator wózków widłowych, spawacz oraz na prawo jazdy kat. B. Działanie finansowane było przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Terminy realizacji projektu: 07.11.2022- 31.12.2022r.

Mobilny Patrol. Wolontariusze przemierzają ulice miasta. Mają ze sobą defibrylator, apteczkę, gorący posiłek, koce oraz ciepłe ubrania. Starają się dotrzeć w te miejsca, w których nocują bezdomni- do pustostanów, wiat śmietnikowych, ogródków działkowych.

Dzień Ubogich 2022 – VI Światowy Dzień Ubogich obchodzony był 13 listopada. Wzięło w nim udział kilkaset osób. Rozpoczął się Mszą Świętą, po której nastąpił uroczysty obiad w lubelskich restauracjach. Była to okazja by w przyjaznej atmosferze usiąść do stołu z ludźmi ubogimi, w kryzysie bezdomności, uchodźcami i dziećmi z zaniedbanych środowisk, bez podziału na „my” i „wy”. Inicjatywa ta ma na celu zaakceptowanie potrzeby włączenia osób w kryzysie ubóstwa do społeczności, budując przy tym trwałe, oparte na zaufaniu relacje.

Rekolekcje dla osób bezdomnych i ubogich- W ramach działania odbyły się rekolekcje adwentowe w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lublinie 18, 19 i 20 grudnia. Po rekolekcjach zorganizowany został posiłek., który wydawany był w sali przy kościele, bezpośrednio po zakończeniu nabożeństwa.

Pasterka i Wieczernia Wigilijna zorganizowana dla osób samotnych, doświadczających różnych kryzysów. Odbyły się 24 grudnia w Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lublinie i Szkole Podstawowej nr 27 w Lublinie. Do stołu wigilijnego zasiadło ponad 130 osób – w kryzysie bezdomności, ubogich, samotnych i uchodźców. Spotkanie zostało przygotowane przez wolontariuszy, którzy byli obecni podczas świątecznego spotkania. Przygotowane zostały ciepłe posiłki dla każdej potrzebującej osoby. Działania te były finansowane z darowizn indywidualnych, dzięki hojności darczyńców wspierających inicjatywę.

Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób w kryzysie bezdomności: w 2022 r Stowarzyszenie prowadziło na terenie Lublina mieszkania chronione dla mężczyzn i kobiet w kryzysie bezdomności. Z mieszkańcami prowadzone były działania z zakresu wsparcia psychologicznego, aktywizacji zawodowej, terapii uzależnień. Działanie finansowane z dobrowolnych darowizn darczyńców oraz środków Stowarzyszenia.

Działalność fundraisingowa. W ramach zespołu ds. fundraisingu odbywały się spotkania raz w tygodniu z Mentorem, podczas których opracowywany został plan kampanii fundraisingowej pod hasłem „Wesprzyj Domy Nadziei” prowadzonej na stronie internetowej Stowarzyszenia. Kampania zbiórkowa na rzecz Domów Nadziei miała na celu zebranie środków na utrzymanie mieszkań chronionych, w których mieszkają ludzie wychodzący z bezdomności.

W działania na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych zaangażowanych było ok. 300 wolontariuszy. W ramach działania programów wolontariackich przeprowadzone zostały dwa nabory (czerwiec i listopad) oraz cykl szkoleń dla wolontariuszy. Działania prowadzone były do końca grudnia 2022 r.

Działania integracyjne na rzecz cudzoziemców:

„Razem – pomoc uchodźcom z Ukrainy” działanie miało na celu wsparcie koordynowanych przez Wojewodę Lubelskiego działań na rzecz uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie województwa lubelskiego. W ramach zadania skupiono się na 3 obszarach wsparcia: wsparciu tłumaczeniowym w punktach informacyjnych i recepcyjnych zlokalizowanych w Lublinie oraz w punkcie zbiorowego noclegu,



STOWARZYSZENIE CENTRUM WOLONTARIATU

ul. Gospodarcza 2, 20-217 LUBLIN

tel. 081/ 534 26 52, fax 081/ 532 45 45 e-mail:lublin.wolontariat@gmail.com

WWW.WOLONTARIAT.ORG.PL/LUBLIN NIP 946-22-55-265 KRS 0000150225

prowadzenie punktu informacyjnego z zapewnieniem noclegów interwencyjnych oraz prowadzenie szkoły języka polskiego dla Ukraińców. Projekt został sfinansowany przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów.

Terminy realizacji projektu: 20.05.2022 – 31.07.2022r.

Zapewnienie pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy. Apropozycja uchodźców z Ukrainy w Punkcie Informacyjnym na Dworcu Kolejowym w Lublinie. Dzięki działaniom zaspokojone zostały podstawowe potrzeby socjalno-bytowe uchodźców z Ukrainy, którzy korzystali z punktów informacyjnych na Dworcu Kolejowym w Lublinie. Realizacja działania miała wpływ na zwiększenie komfortu osób podróżujących oraz uporządkowanie udzielanego w punktach informacyjnych wsparcia. Na dworcu ustawione zostało stanowisko obsługiwane przez min. 2 wolontariuszy. Stanowiska czynne były 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu. W punkcie uchodźcy otrzymywali pakiety żywnościowe i higieniczne z uwzględnieniem wieku i płci osób przekraczających granicę.

Działanie sfinansowane zostało przez Wojewodę Lubelskiego, Lubelski Urząd Wojewódzki, ze środków Funduszu Pomocy w ramach realizacji zadania „Zapewnienie pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy”.

Termin realizacji projektu: 11.04.2022-31.05.2022r.

Zapewnienie pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy. Apropozycja uchodźców z Ukrainy w Punkcie Informacyjnym na Dworcu PKS i PKP w Lublinie oraz w Miejscu Obsługi Podróżnych w Markuszowie. Zadanie polegało na apropozycji punktu informacyjnego dla uchodźców z Ukrainy. W każdym z wymienionych punktów zostały ustawione stanowiska obsługiwane przez pracowników i wolontariuszy. Wydawano pakiety żywnościowe, kawę, herbatę, a także pakiety higieniczne. Osobami korzystającymi z pomocy były głównie kobiety z dziećmi. Celem przedsięwzięcia było zaspokojenie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych uchodźców na pierwszym etapie pobytu w Polsce. Działanie sfinansowane zostało przez Wojewodę Lubelskiego, Lubelski Urząd Wojewódzki, ze środków Funduszu Pomocy w ramach realizacji zadania „Zapewnienie pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy”.

Termin realizacji projektu: 01.06.2022 – 30.06.2022r.

Działania na rzecz mieszkańców Ośrodka dla Cudzoziemców w Bezwoli, Białymstoku oraz Kolonii Horbów – zorganizowano obóz zimowy w Motyczu Leśnym dla dzieci uchodźców m.in. z Afganistanu, Czeczeni, Białorusi i Iraku oraz rodzin mieszkających w Lublinie. Wzięło w nim udział 40 uczestników z Afganistanu, Iraku, Białorusi i Czeczenii. W ramach obozu zaplanowano szereg warsztatów artystycznych np. warsztaty bębniarskie i psychoedukacyjnych, zwiedzanie Lublina oraz aktywny wypoczynek. Projekt został dofinansowany przez Caritas Polska.

„Lubelskie pomaga uchodźcom” w ramach konkursu PROO-5 Edycja 2022 to projekt, który dotyczył wsparcia uchodźców z Ukrainy, którzy przekraczają granicę w związku z wojną w ich kraju. W ramach projektu funkcjonował wolontariat tłumaczeniowy w punktach recepcyjnych w Lubyczy Królewskiej, Horodle, Dorohusku, Dołhobyczowie i Lublinie. Wolontariusze pomagali wypełniać dokumenty, zajmowali się dziećmi i przekazywali komunikaty pracowników punktów recepcyjnych. Do 1 maja 2022r. zaangażowani byli w punktach 24 godziny na dobę. Wolontariusze byli odpowiednio oznakowani i większość z nich zarejestrowała się w systemie obsługi wolontariuszy w Korpusie Solidarności. Oprócz tego, we współpracy ze służbami wojewody podjęto próbę usystematyzowania pomocy na dworcu PKS w Lublinie. Codziennie dostarczane były produkty pierwszej potrzeby, gorąca zupa i herbata. Suchy prowiant pochodził głównie z darów docierających do Centrum Wolontariatu z różnych części Polski i Europy.

Podejmowane działania realizowane były w porozumieniu z Wojewodą Lubelskim.

Projekt finansowany był przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Terminy realizacji projektu: 16.03.2022 – 15.06.2022r.

Wolontariusze Korpusu Solidarności pomagali w ewakuacji grupy ludności z Ukrainy. Odbierali uchodźców z przejścia granicznego i zawozili do bezpiecznego miejsca w Wielkopolsce. Działania realizowane były we współpracy z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

„Laboratorium Integracji - Centrum Wsparcia Migrantów”. Celem projektu jest integracja cudzoziemców poprzez ich rozwój indywidualny i wzmocnienie ich aktywności w różnych sferach życia społecznego. Skierowany jest do grupy 450 uchodźców i migrantów legalnie przebywających na terytorium Polski ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Ukrainy. W ramach projektu założono wsparcie



STOWARZYSZENIE CENTRUM WOLONTARIATU

ul. Gospodarcza 2, 20-217 LUBLIN

tel. 081/534 26 52, fax 081/532 45 45 e-mail: lublin.wolontariat@gmail.com
WWW.WOLONTARIAT.ORG.PL/LUBLIN NIP 946-22-55-265 KRS 0000150225

w kluczowych obszarach: psychologicznym, językowym, zawodowym, społecznym i administracyjno-prawnym. W działania zostali zaangażowani asystenci integracyjni, którzy pomagają migrantom przejść przez proces integracyjny i służą pomocą w kwestiach językowych. Przewidziano również zatrudnienie doradcy zawodowego, psychologa, nauczycieli języka polskiego, a także współpracę z miejscem świadczącym pomoc prawną. W ramach realizowanych działań z zadania Partnerstwo Rodzin, zorganizowano wyjazd do Krasnobrodu dla rodzin polskich i ukraińskich, który umożliwił integrację. Projekt został sfinansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z Rezerwy Funduszu Pracy.

Termin realizacji projektu: 13.09.2022–31.12.2023r.

Projekt „Domy Nadziei” w partnerstwie z Wysokim Komisarzem Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców mający na celu kompleksowe wsparcie uchodźców. Założeniem projektu było zwiększenie liczby osób wspieranych w ramach modelu integracyjnego „Domy Nadziei” i rozszerzenie oferty pomocy dla osób już zaangażowanych i wspieranych przez działania integracyjne.

W ramach projektu oferowane zostało wsparcie w postaci m. in. kursów zawodowych, lekcji języka polskiego, organizacji opieki nad dziećmi, pomoc w znalezieniu zakwaterowania oraz spotkania integracyjne ze społeczeństwem przyjmującym.

Prowadzono następujące działania:

- punkt recepcyjny zlokalizowany przy ul. Gospodarczej 2
- prowadzenie domów adaptacyjnych nazywanych Domami Nadziei
- realizowanie zajęć z języka polskiego oraz zapoznanie uchodźców z polską kulturą
- finansowanie przedszkoli oraz żłobków
- pośrednictwo pracy, coaching pracy
- wsparcie medyczne, psychologiczne i terapeutyczne
- partnerstwo rodzin w formie integracji rodzin polskich z rodzinami uchodźczymi
- organizacja forum Wolontariatu
- mentoring międzykulturowy
- weekendowe lekcje kultury i historii Ukrainy
- wydanie publikacji opisującej działania
- organizacja konferencji upowszechniającej model

Działania były finansowane przez Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców.

Termin realizacji projektu: 01.10.2022-31.12.2022r.

Światowy Dzień Uchodźcy pod hasłem „Bo byłem przybyszem...” został zorganizowany 19 czerwca. Obchody składały się z dwóch wydarzeń dedykowanych uchodźcom. W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego odbyło się Oratorium Jazzowe w wykonaniu kwartetu jazzowego Aleksandra Kutrzeba Quartet oraz męskiego zespołu wokalnego Kairos. Wieczorem, tego samego dnia w Kościele św. Michała Archanioła w Lublinie miało miejsce Misterium modlitewno-muzyczne „Dona nobis pacem- Modlitwa o pokój” w wykonaniu zespołu wokalnego The Snopkers Ensemble. Lubelscy artyści skomponowali dzieła specjalnie na tę okazję.

Obchody Wielkanocy 24 kwietnia 2022r. w siedzibie Centrum Wolontariatu zostały zorganizowane obchody Święta Wielkiej Nocy. Przy jednym stole świętowali ludzie różnych narodowości, głównie uchodźcy z Ukrainy. Był to element integracji i oznaka serdeczności.

Fora Wolontariatu „Wolni z Wolnymi” to inicjatywa skierowana do wolontariuszy, którzy zaangażowani są w pomoc uchodźcom oferowaną przez Centrum Wolontariatu. Spotkania miały na celu poznanie wolontariuszy, ich potrzeb oraz podnoszenie ich kompetencji, co w perspektywie długofalowej jest ważnym elementem programów integracyjnych dla uchodźców.

Część spośród tworzonych Forów Wolontariatu organizowana została we współpracy z Biurem Wysokiego Komisarza Narodów zjednoczonych ds. Uchodźców.

Wigilia dla 120 uchodźców, którzy święta 2022 roku spędzali w Polsce. Została zorganizowana 22 grudnia dzięki wsparciu UNHCR w XXI Liceum Ogólnokształcącym im. Św. Stanisława Koski w Lublinie.

Zorganizowany został poczęstunek, a także rozdane zostały prezenty dla dzieci. Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu darczyńców i osób zaangażowanych w pomoc uchodźcom.



STOWARZYSZENIE CENTRUM WOLONTARIATU

ul. Gospodarcza 2, 20-217 LUBLIN

tel. 081/ 534 26 52, fax 081/ 532 45 45 e-mail:lublin.wolontariat@gmail.com

WWW.WOLONTARIAT.ORG.PL/LUBLIN NIP 946-22-55-265 KRS 0000150225

Inne działania:

Nowe Radio w siedzibie Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w roku 2022 nieprzerwanie działało Nowe Radio, przestrzeń do relacjonowania bieżących wydarzeń, przekazywania informacji, a także dzielenia się muzyką z różnych stron świata. Na antenie Nowego Radia przeprowadzane są rozmowy i wywiady z zaproszonymi gośćmi, które dotyczą obecnie dziejących się wydarzeń w Lublinie, w Polsce oraz za granicą.

„Partnerstwo dla wolontariatu” w ramach programu „Korpus Solidarności- Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030”. Zadanie Publiczne: Działania nastawione na przygotowanie i wdrożenie systemowych rozwiązań służących wzmocnieniu i podniesieniu jakości działania całego sektora pozarządowego lub jego znaczących części (branż, środowisk). W ramach projektu stowarzyszenie realizuje działania promocyjne dot. działalności wolontariackiej i uczestnictwa w programie Korpusu Solidarności (wolontariat w ramach Korpusu Solidarności) skierowane do wolontariuszy oraz organizacji.

Termin realizacji: 01.01.2021- 31.12.2023r.

„Wspólna sprawa – przygotowanie i wdrożenie innowacyjnego programu readaptacji społecznej” zadanie dofinansowane w ramach Programu „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030”. To zadanie mające na celu zwiększenie oferty pomocowej dla osób w kryzysie bezdomności i osób opuszczających zakłady karne poprzez opracowanie, wdrożenie i upowszechnienie profesjonalnego modelu readaptacji społecznej z wykorzystaniem potencjału społeczności lokalnej. Zatrudniono koordynatora, który zajmował się testowaniem wypracowanego programu. Zadanie realizowano na terenie gminy Lublin. Oprócz opracowania programu angażowano się również w przeszkolenie wolontariuszy, w celu zdobycia przez nich profesjonalnych narzędzi pracy. Część działań prowadzono w formie on-line. Grupę docelową stanowiło 20 wolontariuszy oraz 20 członków organizacji pozarządowych zajmujących się problematyką reintegracji i readaptacji społecznej. Pośrednimi odbiorcami były osoby wykluczone społecznie – 15 uczestników pilotażowego wsparcia.

CF FIO

Termin realizacji projektu: 01.05.2021 r. – 31.12.2022r.

„Aktywna Lubelszczyzna” zadanie realizowane w ramach Programu „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030”. Celem głównym Programu NOWEFIO jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w Polsce.

Model Animacji organizacji, który został realizowany w tym zadaniu, został opracowany z pominięciem przyznawania grantów. Prowadzone zostały działania animacyjne i proces animacji organizacji i grup inicjatywnych. Dzięki zadaniu zrealizowane zostały projekty (mikrodotacje). Zwiększona została wiedza u przedstawicieli organizacji społecznych, dzięki prowadzeniu działań o charakterze edukacyjnym i animacyjnym. Dodatkowo organizowano szkolenia – mini konferencje dla uczestników, która organizowana była dla każdej z grup animacyjnych oddzielnie. Zakres tematyczny szkoleń to m.in. aspekty prawne i finansowe, komunikacja interpersonalna i współpraca transgraniczna. W ramach działania realizatorzy małych projektów gościli m.in. w Stowarzyszeniu Wandalowce – Wandalska Zagroda W Kotorowie oraz KGW Kotorów. Dzięki udziałowi w projekcie wzrosła aktywność obywatelska w młodych organizacjach pozarządowych i grupach nieformalnych.

Termin realizacji projektu: 01.06.2021 r. – 31.12.2023r.

FIO Reprezentacja

Spotkanie „Powrót – Konferencja prezentująca program wychodzenia z bezdomności realizowany przez Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie” zakończyło realizację dwuletniego projektu „Wspólna Sprawa. Przygotowanie i wdrożenie innowacyjnego programu readaptacji społecznej” finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu NOWE FIO. W ramach projektu opracowywany i wdrażany był nowatorski program wychodzenia z kryzysu bezdomności oparty na zapewnieniu dachu nad głową, pomocy specjalistycznej oraz budowaniu więzi społecznych, w których kluczową rolę odgrywają wolontariusze. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele NGO zajmujący się pracą z osobami wykluczonymi, przedstawiciele środowisk naukowych oraz osoby, które dzięki wsparciu Stowarzyszenia wyszły z kryzysu.



STOWARZYSZENIE CENTRUM WOLONTARIATU

ul. Gospodarcza 2, 20-217 LUBLIN

tel. 081/ 534 26 52, fax 081/ 532 45 45 e-mail: lublin.wolontariat@gmail.com
WWW.WOLONTARIAT.ORG.PL/LUBLIN NIP 946-22-55-265 KRS 0000150225

Siejmy Dobro to inicjatywa Przedsiębiorstwa Społecznego Centrum sp. z o. o. powołanego przez Centrum Wolontariatu w Lublinie. Oferta usług porządkowych, i innych. Dochód z usług przedsiębiorstwa przeznaczony został na wsparcie programów i działań na rzecz potrzebujących.

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu we współpracy ze Stowarzyszeniem Solidarności Globalnej prowadzili działania mające na celu transportowanie towarów do Ukrainy. Były to transporty z pomocą humanitarną oraz różnymi darowiznami, które zostały przekazane do Stowarzyszeń od darczyńców z Polski oraz Europy. W formie darowizny przekazany został m.in. agregat prądotwórczy.

Działalność szkoleniowa:

Szkolenia dla wolontariuszy

Szkolenia dla koordynatorów pracy wolontarystycznej

Szkolenia z edukacji międzykulturowej

Zajęcia z nauki języka polskiego dla uchodźców

Działalność kulturalna:

„**Gala Wolontariatu 2022**” zatytułowana „Barwy Solidarności”, obchody 37 Międzynarodowego Dnia Wolontariusza w tym roku odbyły się Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego AGRO II. Wyłoniono na niej Wolontariuszy Roku Lubelszczyzny 2022. W programie wystąpili między innymi artyści z województwa lubelskiego oraz zespół kultury ukraińskiej działający przy Stowarzyszeniu Centrum Wolontariatu. Na Gali podsumowano projekt Aktywna Lubelszczyzna, który finansowany był przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. Rozdano certyfikaty „Miejsce przyjazne wolontariuszom” dla trzech organizacji, które tworzą wolontariat w swoich strukturach.

Turniej warszawowy, który odbył się 19 listopada w Centrum Wolontariatu na ul. Gospodarczej 2. Do rozgrywek przystąpili pracownicy, wolontariusze oraz mieszkańcy Domów Nadziei.

Koncert charytatywny „Wolni z Wolnymi” zrealizowany we współpracy z Filharmonią Lubelską i Stowarzyszeniem Solidarności Globalnej. Podczas koncertu odbyła się zbiórka środków finansowych, która wsparła działania pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy prowadzone przez Centrum Wolontariatu i Stowarzyszenie Solidarności Globalnej.

Otwarcie polsko – ukraińskiego Okna życia o imieniu „Donia” - inicjatywa mająca na celu ochronę życia. Jest to drugie okno życia w Lublinie oraz pierwsze tego typu w Polsce. Jego symbolika związana jest z mordercą dzieci z żydowskiej ochronki, które miało miejsce 24 marca 1942 roku w dzielnicy Tatary. Poświęcenia dokonali ks. Mitrat Stefan Batruch oraz ks. Mieczysław Puzewicz.

Koncert Narodowego Ukraińskiego Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Tanecznego „Barvinok” odbył się 18 sierpnia w ACKiM UMCS Chatka Żaka w Lublinie. Współorganizatorami wydarzenia byli Stowarzyszenie Solidarności Globalnej, ACKiM UMCS Chatka Żaka, Fundacja Impuls oraz Lubelski Klub Biznesu. Organizację wydarzenia wspierali Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie oraz Fundacja Razem z Ukrainą powołana przez firmę Modern Expo. Koncert Zespołu „Barvinok” był podziękowaniem za pomoc udzieloną Ukraińcom uciekającym przed dramatem wojny.

Promocja książki „Itinerarium. Podręcznik od Przyrody” autorstwa ks. Mieczysława Puzewicza, przewodniczącego Rady Programowej Centrum Wolontariatu w Lublinie. W spotkaniu wzięli udział m.in. red. Maria Brzezińska, ks. Dr Rafał Jakub Pastwa, recenzenci książki oraz zaproszeni goście. Całość zysku ze sprzedaży podręcznika, zgodnie z wolą Autora przeznaczona jest na utrzymanie Domów Nadziei. W ramach promocji książki odbyła się konferencja prasowa w siedzibie Centrum Wolontariatu, a także spotkanie autorskie.

PREZES ZARZĄDU
Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu
Aneta Kofodziejczyk

